АДМИНИСТРАЦИЯ АКУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.10.2024

	№ 9 - р

с. Акутиха

Об утверждении перечня  муниципального  имущества, МО     Акутихинский           сельсовет  Быстроистокского   района     Алтайского края

В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального  закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказа Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 № 424 Администрация Акутихинского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1.Утвердить  перечень муниципального имущества  муниципального образования Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Распоряжение от 09.02.2024г.  № 3 - р считать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Акутихинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                           С.К. Коптев

                                                                                                                                                                                                                 Утверждаю
                                                                                                                                                                         Глава сельсовета            С.К. Коптев

Реестр муниципального имущества
Администрации Акутихинского сельсовета
на 01.07.2024

	РАЗДЕЛ 1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес (местоположение)недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяжённость и иные параметры, характеризующие  физ-е свойства
	Сведения   о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения  права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращении) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения
об установленных обременениях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

Здание сельсовета
	с. Акутиха  ,ул. Ленина 35
	22:07:010002:935
	163.7 кв.м.
	86 895,00/
86 895,00
	1 364 923
	17.04.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права
22 АГВ 969417
Выдано 17.04.2012
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	2
	Земельный участок
	с.Акутиха ,ул. Ленина 35
	22:07:010002:515
	438 кв.м.
	67 381,92
	67 381,92
	19.06.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права
22 АГ 042423
Выдано 19.06.2012
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	3
	Земельный участок
	с.Акутиха ,ул. Ленина 49 А
	22:07:010002:967
	296 кв.м
	45 536,64
	45 536,64
	28.12.2017
	Постоянное
(бессрочное)пользование: 1  (целая), 22:07:010002:967-22/025/2017-1, 28.12.2017.
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	4
	Земельный участок
	с. Солдатовов, 30 м. севернее ориентира. Ориентир: земельный участок по адресу – с. Солдатово, ул. Советская, д. 9А

	22:34:010202:173
	6 985 +/- 17 кв.м.
	3 312,10
	110013,75
	01.08.2019
	Постановление « О предоставлении земельного участка в постоянное ( бессрочное0 пользование администрации Акутихинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края № 248 от 31.07.2019 г. Выд. Администрация Быстроистокского района
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	5
	Памятник воинам погибшим в годы Великов Отечественной войны
(1941-1945)
	с.Акутиха ,ул. Ленина 49 а
	22:07:010002:1297
	88 кв.м.
	-
	-
	25.11.2022
	Выписка из ЕГРН от 25.11.2022
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	6
	Земельный участок
	с. Солдатово
ул. Советская
	22:34:010202:390
	25+/-2 кв.м.
	5285,25
	5285,25
	01.12.2022
	Выписка из ЕГРН от
01.12.2022
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	7
	Памятник воинам погибшим в годы Великов Отечественной войны
(1941-1945)
	с. Солдатово
ул. Советская
	22:34:010202:391
	Площадь 5 кв.м.
	-
	-
	27.01.2023
	Выписка из ЕГРН от
27.01.2023
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	8
	Земельный участок
	с.Акутиха ,ул. Береговая, д.89
	22:07:010001:70
	3000,00 кв.м.
	113 040
	113 040
	15.02.2022
	Собственность
22:07:010001:70-22/111/2022-4
	Администрация Акутихинского сельсовета
	нет

	9

	10

	11

	12

РАЗДЕЛ   2  Сведения  о  муниципальном  движимом  имуществе

	№ №п/п
	наименование движимого имущества;
	сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;
	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

	в отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам,
	в отношении акций акционерных обществ в сведения
- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
	в отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.

	Вид и наименование объекта имущественного права

	Реквизиты нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	21
	Автомобиль УАЗ
220695-04
	700 ,00

	11.12.2018
	Акт приемки-передачи в муниципальную собственность от 11.12.2018
№ 1527
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	22
	Маломерное судно
РАК 00-03
	221 100/
221 100
	25.07.2007
	Распоряжение от 25.07.2007 г. № 105-р Администрации Быстроистокского района Алтайского края
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	23
	Мотопомпа
	14 160,00/
14 160,00
	29.12.2020
	БГКО ВДПО
Товарный чек № 0000-000821 от 18.12.2020
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	44
	Парк отдыха
(забор)
	1 288 256,20
	28.06.2021
	Договор поставки № 8
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	55
	Детская игровая площадка
	650 666,00/
469 925,56
	12.10.2018
	Муниципальный контракт  № 0817200000318007226
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	66
	Навес двухуровневый
	203 978,00/
79 324,84
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	77
	Детская площадка
	701 863,05/
19 496,20
	30.11.2020
	Муниципальный контракт
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	88
	Калитка ограждения газонного
	3 400,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	99
	Газонное ограждение
	247 388,00/
96 206,46
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	110
	Брусья гимнастические СО-4
	10 853,00/
10 853,00
	                   17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

11
	Бум СО-51
	15 690,00/
15 690,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	112
	Лабиринт СО-6
	20 925,00/
20 925,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	113
	Рукоход СО-12
	32 166,00/
32 166,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

114
	Скамья без спинки СБ- 1
	8 107,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	115
	Скамья без спинки СБ- 1
	8 107,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	116
	Скамья для пресса Романа 207.02.03
	15 756,00/
15 756,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	117
	Спортивный комплекс СО-21
	35 304,00/
35 304,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	118
	Тренажер верхняя тяга  СО-3.1.62.01
	32 334,00/
32 334,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	119
	Тренажер Гребля СО-3.1.61.01
	22 228,00/
22 280,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	220
	Тренажер двойные лыжи Romana 207.21.00
	55 388,00/ 55 388,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	221
	Тренажер жим к груди  СО-3.1.64.01
	28 112,00/
28 112,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	222
	Тренажер жим ногами  СО-3.1.65.01
	22 228,00/
22 228,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	223
	Тренажер жим от груди  СО-3.1.63.01
	35 304,00/
35 304,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

	224
	Тренажер шаговый  СО-3.1.68.01
	44 832,00/
44.832,00
	17.09.2019
	Муниципальный контракт № 08172000000319009244
	Администрация Акутихинского сельсовета
	Нет

РАЗДЕЛ  3 . Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

	адрес (местонахождение);

	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);

	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Акутихинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	Алтайский край Быстроистокский район с. Акутиха ул. Ленина 35
	22 № 003833833
01.01.2013 г.
	1022202667343
24.09.2002 г.

	2

АДМИНИСТРАЦИЯ АКУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЫСТРОИСТОКСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.10

.2024

№

9

-

р

с. Акутиха

Об утверждении перечня

муниципального  имущества,

МО

Акутихинский           сельсовет

Быстроистокского   района

Алтайского края

В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального  закона  от 6 октября 2003 г. №

131

-

ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  П

риказа Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011

№ 424 Администрация Акутихинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.Утвердить  перечень муниципального имущества  муниципального

образования Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского

края, согласно прил

ожению к настоящему распоряжению.

2.Распоряжение от

09.02.2024г.

№

3

-

р считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Акутихинского с

ельсовета Быстроистокского района

Алтайского края.

Глава сельсовета

С.К. Коптев

АДМИНИСТРАЦИЯ АКУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                     БЫСТРОИСТОКСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.10 .2024    №  9   -   р

с. Акутиха       Об утверждении перечня    муниципального  имущества,   МО      Акутихинский           сельсовет    Быстроистокского   района       Алтайского края     В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального  закона  от 6 октября 2003 г. №  131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  П риказа Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011  № 424 Администрация Акутихинского сельсовета   ОБЯЗЫВАЕТ:   1.Утвердить  перечень муниципального имущества  муниципального  образования Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского  края, согласно прил ожению к настоящему распоряжению.   2.Распоряжение от  09.02.2024г.    №  3   -   р считать утратившим силу.   3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.   4.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте  Администрации Акутихинского с ельсовета Быстроистокского района  Алтайского края.       Глава сельсовета                            С.К. Коптев